
„Znani i nieznani działacze TPPT” – kolejne
spotkanie w muzeum

Tematem spotkania będzie postać Stanisława Marcina Gąsiora – archeologa, muzealnika, działacza
społecznego, wieloletniego dyrektora Muzeum w Piotrkowie Trybunalskim (w latach 1975–2008)
oraz członka Towarzystwa Przyjaciół Piotrkowa Trybunalskiego, w którym przez wiele lat pełnił
m.in. funkcję wiceprezesa i współtworzył działalność wydawniczą.

Spotkanie poprowadzi Paweł Kendra. Wstęp na wydarzenie jest bezpłatny. Początek o godzinie 17.

Stanisław Marcin Gąsior urodził się w 1942 roku na Kielecczyźnie. Po ukończeniu Technikum
Geologicznego w Kielcach studiował archeologię na Uniwersytecie Łódzkim, a po studiach pracował
w Muzeum w Tomaszowie Mazowieckim, prowadząc badania archeologiczne w środkowym
dorzeczu Pilicy. W 1975 r. został dyrektorem Muzeum w Piotrkowie Trybunalskim i kierował nim aż
do 2008 r. W tym okresie placówka intensywnie rozwijała działalność wystawienniczą, naukową,
wydawniczą i edukacyjną, współpracując z uczelniami, instytucjami kultury, szkołami, archiwami
oraz licznymi stowarzyszeniami. Dzięki decyzjom i pracy S.M. Gąsiora kolekcje muzealne zostały
znacząco rozbudowane, a Muzeum stało się ważnym narzędziem popularyzowania historii
Piotrkowa i regionu.

S.M. Gąsior w sposób wyjątkowy łączył działalność zawodową z aktywną pracą w środowiskach
regionalnych. Przez wiele lat działał w strukturach Towarzystwa Przyjaciół Piotrkowa
Trybunalskiego – był jego wiceprezesem, zaangażowanym w działalność wydawniczą, popularyzację
historii miasta oraz w utrwalanie pamięci lokalnej, współorganizował wydarzenia, konkursy i
inicjatywy TPPT, które wzmacniały tożsamość historyczną Piotrkowa.

Zaangażowanie Gąsiora wykraczało daleko poza przestrzeń instytucji. Współorganizował
ogólnopolskie sesje naukowe, obchody rocznicowe i wystawy, wspierał działalność wielu
piotrkowskich środowisk i stowarzyszeń. W 2017 r., podczas obchodów 800-lecia Piotrkowa,
otrzymał tytuł Honorowego Obywatela Miasta Piotrkowa Trybunalskiego, co stało się symbolicznym
uhonorowaniem Jego wieloletniej pracy i wkładu w życie naszego miasta.



 


